
 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

SESIÓN EXTRAORDINARIA 

 
Fecha: 15 – 02 - 2023 

 
En la ciudad de Trujillo, Miércoles 15 de febrero de 2023, a las 9:00 am, de conformidad con el Estatuto de la 

Universidad Privada Antenor Orrego, en la sala de sesiones de la FCCEE; declararon formalmente instalada la 

sesión extraordinaria los integrantes del Consejo de Facultad de Ciencias Económicas, bajo la presidencia del 

señor decano Dr. José Castañeda Nassi, con la asistencia de los siguientes Consejeros: Dra. Lucero Uceda 

Dávila, Dr. Ricardo León Mantilla, Dr. Sandro Barrantes García, Iris Fiestas Dejo, Dr. Luis Flores Rodríguez 

(Director del Programa de Estudio de Administración), y Mg. Luz Gorritti Delgado (Directora del Programa de 

Estudio de Economía y Negocios Internacionales). Actuó como Secretario el Dr. Manuel Angulo Burgos.  

 

Comprobado el quórum reglamentario, el Sr. Presidente del Consejo declaró abierta la sesión y se procedió al 

desarrollo de la misma, indicándose que, con la citación, vía correo electrónico institucional, se remitió a cada 

consejero(a) la siguiente agenda: 

 
1. EXPEDIENTES DE GRADOS. 

2. RESULTADOS DEL PROCESO DE EVALUACIÓN PARA CONTRATO DE PROFESIONALES 

PARA LABOR DOCENTE EN EL PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, SEDE 

TRUJILLO, SEMESTRE ACADÉMICO 2023-10. 

3. RESULTADOS DEL PROCESO DE EVALUACIÓN PARA CONTRATO DE PROFESIONALES 

PARA LABOR DOCENTE EN EL PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, FILIAL 

PIURA, SEMESTRE ACADÉMICO 2023-10. 

4. RESULTADOS DEL PROCESO DE EVALUACIÓN PARA CONTRATO DE PROFESIONALES 

PARA LABOR DOCENTE EN EL PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, SEDE 

TRUJILLO, SEMESTRE ACADÉMICO 2023-10. 

5. RESULTADOS DEL PROCESO DE EVALUACIÓN PARA CONTRATO DE PROFESIONALES 

PARA LABOR DOCENTE EN EL PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, FILIAL 

PIURA, SEMESTRE ACADÉMICO 2023-10. 

 

DESARROLLO DE LA SESIÓN 

1. EXPEDIENTES DE GRADOS. 
El señor Presidente del Consejo dio cuenta de los expedientes para grado académico de bachiller que se han 

tramitado a través de los Programas de Estudio de Administración, de Contabilidad y de Economía y Negocios 

Internacionales, los mismos que cuenta con su visto bueno. 

 
El señor Presidente indicó que, habiendo cumplido con el procedimiento reglamentario, solicita al Consejo 

aprobar los grados académicos y títulos profesionales sometidos a consideración.  

 

GRADOS ACADÉMICOS 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, SEDE TRUJILLO, AUTOMÁTICO: 

ACUERDO:  

Aprobar el Grado Académico de Bachiller en Ciencias Económicas para las egresadas: 

ACEVEDO VIENA ERIKA MILAGROS, BERNAL TORRES NERY DAMARIS, CIEZA CARBAJAL 

RUTH STEFFANY y RODRIGUEZ FLORES MERILYN JOSSELITH. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, SEDE TRUJILLO, CON EXONERACIÓN DE 

TRABAJO DE INVESTIGACIÓN: 

ACUERDO:  

Aprobar el Grado Académico de Bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 
GARCIA CASTRO, MAYRA DEL MILAGRO, DAVILA VERGARAY, CIRO ALEXANDER, SALIROSAS 

CHILON, JEAN PRESLI, ZAVALETA CHAVARRY, VALERIA ELIZABETH, RUIZ LUJAN, ARLET 

DAYLIT, HARO SANTOS, SAIRA IVONNE, CHAVEZ SOPLA, MARIAM DAMARIS, AGUILAR 

ZEGARRA, NICOLE KATHERINE, TIRADO SALCEDO, SHIRLEY ALEXA, GONZALES AMBROCIO, 

XIMENA CHERYL, GAVIDIA CRUZADO, KAROLINE MARIA, MARQUINA VASQUEZ, ESTER SARAI, 



 

 

PAREDES DEZA, KRISTHY MISSELL, ARTEAGA TELLO, DANITZA NICOLLE, CARRION AGUILAR, 

CINDY DANITZA, CASTILLO GUARNIZ, EVELIN YANELA, BRAVO SALAZAR, XIMENA VALERIA, 

CASTILLO FERNANDEZ, JUNIOR DAVID, BELLO PESANTES, STEPHANIE GRACIELA, HERRERA 

VILCHEZ, MARIA FERNANDA CRISTINA, VIGO RODRIGUEZ, GIANCARLO FABIAN, CHAVEZ 

ESPEJO, ANA LUISA, NUÑEZ DIAZ, FABRIZIO ANTONIO, VEREAU OLIVOS, MIGUEL ALEXANDER, 

VARGAS RODRIGUEZ, BRYAN ORLANDO, LAZARO QUEZADA, ARIÁN ABEL, PRINCIPE 

GUADIAMOS, MILAGROS DEL ROSARIO. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, FILIAL PIURA, AUTOMÁTICO: 

ACUERDO:  

Aprobar el Grado Académico de Bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

RIVERA VEGA CARMEN GUADALUPE CORNEJO FIESTAS, KARLA LUZMILA y FERIA 

CARDOZA MARTIN ALBERTO.  

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, FILIAL PIURA, CON EXONERACIÓN DE 

TRABAJO DE INVESTIGACIÓN: 

ACUERDO:  

Aprobar el Grado Académico de Bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 
CHAVEZ RIOS, PAULA LESLEI, VALIENTE VASQUEZ, DAVID ISAIAS, HIDALGO CORDOVA, 

LESLIE NICOLE, RIVERA CRUZ, FERNANDO ARNIT, SANCHEZ SANDOVAL, TAYRA SONIA, 

MIJAHUANCA GALVEZ, DIANA GIANELLA, BARRERA CORREA, DANNA ANNABEL, ABANTO 

LEON, ANGHELO PAUL, MILLONES PACAYA, KAROLAY STHEFANY, LOZADA BALCAZAR, ANGIE 

PAMELA, CULQUICONDOR CHAPILLIQUEN, LUIS ARMANDO, BALLENA LLOCLLA, KLUIVERT 

ANTHONY, BRUNO MARTINEZ, MINERVA NOELI, RODRIGUEZ COOBAN, GIANFRANCO, 

VASQUEZ AVILA, ROMY ESTEFANO, VASQUEZ CALLE, RAUL ENRIQUE, CRUZADO SEMINARIO, 

JUAN LUIS, MARQUEZ FARFAN, JEAN FRANCO, MORE FARFAN, MAX STUARD, CABREJOS 

FASABI, KAROLYE NICKOLE, QUISPE FERNANDEZ, LEONARDO DANIEL, ENCALADA BUSTINZA, 

ARTURO MANUEL, SILVA CASTRO, FABIAN EDUARDO, GONZALES SALDARRIAGA, DIEGO 

ARIAN, QUENAYA OLGUIN, MERLY ESTEFANY, MEJIA ROJAS, WILLIAM JAIR, RIVERA YANGUA, 

JOSE RONALDO, SOSA CASTILLO, VALERIA SOPHIA, SALAMBAY GALLEGOS, RENATO 

ALEJANDRO, ALVA GIRON, LESLY KATERINE, ALBAN PEREYRA, GERMANO JOSE, CALDERON 

RAMIREZ, ARNOLD BENITO, MONTALBAN ROMERO, LESLY JANETTY, ALVA GIRON, DENILSON, 

JACINTO RAMIREZ, ALEXANDRA, ARROYO ROBLES, SARAI ABIGAIL, MENDOZA CRISANTO, 

KATTHERINE MILAGROS. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, SEDE TRUJILLO, AUTOMÁTICO: 

ACUERDO:  

Aprobar el Grado Académico de Bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

SANDOVAL MARIÑOS, YOSILEYNI YVETT, FLORES MARTINEZ, YANDERI ROXANA, 

GANOZA PAJARES, ANDREA CORAL, ALVA VALDERRAMA, RICARDO RAFAEL. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, SEMIPRESENCIAL, SEDE TRUJILLO, 

AUTOMÁTICO: 

ACUERDO:  

Aprobar el Grado Académico de Bachiller en Ciencias Económicas para las egresadas: 

TUCTO VALERA LILIA ALEJANDRA y LIZARRAGA RODRIGUEZ KELLY ELIZABETH. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, SEDE TRUJILLO, CON EXONERACIÓN DE 

MONOGRAFÍA: 

ACUERDO:  

Aprobar el Grado Académico de Bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 
ROJAS MENDOZA, JOEZER MISAEL, OLIVA POLO, JOSUE HOMERO, SANCHEZ SEGURA, JHOJAN 

JOSE, ENRIQUEZ LOPEZ, JOSELIN JANIRA, DE LA CRUZ GERONIMO, FLOR KARINA, DIAZ 

QUIÑONES, MILAGROS LISBETH, CARRASCO LLOJA, TANY PAOLA, ROSAS MORENO, GUSTAVO 

ALONSO, MENDEZ LEIVA, ETHEL SALLY, TICLIA MENDEZ, MARIA JESUS, VALLEJOS VALLEJO, 

JULISSA PAOLA, MALLQUI REYES, ERICA NICOL y VEGA VARAS, EDINSON ULISES. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, FILIAL PIURA, CON EXONERACIÓN DE 

MONOGRAFÍA: 



 

 

ACUERDO:  

Aprobar el Grado Académico de Bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 
PAZO FIESTAS, MARLON ANTONIO, MOGOLLON OTERO, FRANCO TULIO, SALINAS RAMOS, 

JHOEL ANDRE, RAMOS CALLE, FERNANDO GABRIEL, ALVARADO GUERRERO, MELISSA LIZET 

FRANCISCA, ALFARO GUERRERO, SCARLET YAMILE, PACHERREZ MAURICIO, ANGELI 

ABIGAIL, FERNANDEZ MORETO, CLAUDIA GERALDINE, RUJEL VASQUEZ, YULIANA DE LOS 

MILAGROS, VITE REYES, JOSE SEBASTIAN, ALBUJAR CAVERO, KARLA MARIBEL, CELI PINZON, 

KATHERIN FIORELLA, PAZ NAVARRO, VALERY GIULIANA, CHUNGA ROMERO, JOSE ALONSO, 

ALAMO RODRIGUEZ, SNAYDHER GABRIEL, ROSAS TRELLES, JAVIER RODRIGO, LADINES 

FIESTAS, SARAI ALEJANDRA y CALLE DELGADO RODOLFO FERNANDO. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ECONOMÍA Y NEGOCIOS INTERNACIONALES, AUTOMÁTICO: 

ACUERDO:  

Aprobar el Grado Académico de Bachiller en Ciencias Económicas para el egresado: 

TELLO ROJAS DANTE ENRIQUE. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ECONOMÍA Y NEGOCIOS INTERNACIONALES, CON 

EXONERACIÓN DE MONOGRAFÍA: 

ACUERDO:  

Aprobar el Grado Académico de Bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

CABOSMALON BECERRA ESTEFANI RASHELL, HIGA MARQUINA ELIZABETH HIKARU, 

GOMEZ NAMAY ANGIE MARIA, PAZO PAZO GRECIA ESTEFANY, VALDERRAMA LEON JOSE 

MARIA, OLAVARRIA VELA JOB FABIO, PRETEL SANTILLAN DEISY ALEXANDRA, 

GALLARDO SANCHEZ CARLOS ALEJANDRO y LUDEÑA LAVADO MARIO ANDRES. 

 

2. RESULTADOS DEL PROCESO DE EVALUACIÓN PARA CONTRATO DE 

PROFESIONALES PARA LABOR DOCENTE EN EL PROGRAMA DE ESTUDIO DE 

CONTABILIDAD, SEDE TRUJILLO, SEMESTRE ACADÉMICO 2023-10. 

 

El señor presidente del Consejo, solicita se de lectura al oficio y los resultados. Se procede con la 

lectura. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, manifiesta que mediante Resolución N° 335-2022-CF/CCEE-UPAO, de 

la Facultad de Ciencias Económicas, se autoriza la realización del Proceso de Evaluación para contrato 

de cuatro (04) profesionales para labor docente a plazo determinado, Programa de Estudio de 

Contabilidad, Sede Trujillo, conforme a la propuesta presentada por el Director del referido Programa 

de Estudio. Por Oficio N° 1107-2022-VAC-UPAO, el Vicerrectorado Académico autoriza la 

realización del Proceso de Calificación de Méritos y Evaluación Pedagógica para contrato de cuatro 

(04) profesionales para labor docente a tiempo parcial, Programa de Estudio de Contabilidad, 

Semestre Académico 2023-10, Sede Trujillo. Mediante Resolución N° 344-2022-CF/CCEE-UPAO, se 

conforma la Comisión Evaluadora del Proceso de Selección de profesionales para labor docente, con 

los siguientes integrantes: Dr. José Castañeda Nassi, Dr. Ricardo León Mantilla y Dr. Manuel Angulo 

Burgos. Asimismo, realizado el proceso de evaluación, el Presidente de la Comisión, remitió los 

resultados del proceso de selección para contrato docente, Programa de Estudio de Contabilidad, Sede 

Trujillo, al decanato de la Facultad de Ciencias Económicas, con el respectivo expediente; que, según 

Acta de Resultados, la Comisión Evaluadora presenta los acuerdos: 

1. Declarar como ganador del concurso al postulante BARRANTES VALERA LUISINHO 

FEDERICO; quien alcanzo calificación aprobatoria para CONTABILIDAD FINANCIERA III 

(calificación absoluta de 131), por lo cual se procederá a su publicación y comunicación. 

2. Declarar como ganadora del concurso a la postulante CACEDA ÑAZCO KARLA SOFIA; 

quien alcanzo calificación aprobatoria para COSTOS II (calificación absoluta de 175), por lo cual se 

procederá a su publicación y comunicación. 

3. Declarar como ganadora del concurso a la postulante RONCAL MORALES ANA MARIA 

DEL PILAR; quien alcanzo calificación aprobatoria para CONTABILIDAD FINANCIERA I 

(calificación absoluta de 165), por lo cual se procederá a su publicación y comunicación. 



 

 

Resultados que pone a consideración del Consejo de Facultad para su aprobación. 

 

El señor decano solicita aprobar la propuesta. 

 

El Consejo de Facultad por unanimidad da su aprobación. 

 

ACUERDO:  

Aprobar los resultados del Proceso de Evaluación para contrato de profesionales para labor 

docente en el Programa de Estudio de Contabilidad, Sede Trujillo, Semestre Académico 2023-

10, según acta y expediente de la Comisión Evaluadora. Asimismo, declarar ganadores del 

concurso y proponer la contratación de los postulantes:  
AREAS DE 

ESPECIALIDAD 
ASIGNATURA NUMERO DE 

PLAZAS 
NUMERO DE HORAS 

LECTIVAS POR 
SEMANA 

POSTULANTES GANADORES 
CONCURSO DOCENTE 

FINANCIERA CONT-303 CONTABILIDAD 
FINANCIERA III 

01 
SEDE TRUJILLO 

06 HORAS BARRANTES VALERA LUISICHO 
FEDERICO 

COSTOS CONT-211 COSTOS II 01 
SEDE TRUJILLO 

10 HORAS CACEDA ÑAZCO KARLA SOFIA 

FINANCIERA CONT-301 CONTABILIDAD 
FINANCIERA I 

01 
SEDE TRUJILLO 

06 HORAS RONCAL MORALES ANA MARIA DEL 
PILAR 

Y, declarar desierto el proceso para el ÁREA DE AUDITORIA II por no presentarse el 

candidato a la sustentación de clases y entrevista. 

 

3. RESULTADOS DEL PROCESO DE EVALUACIÓN PARA CONTRATO DE 

PROFESIONALES PARA LABOR DOCENTE EN EL PROGRAMA DE ESTUDIO DE 

CONTABILIDAD, FILIAL PIURA, SEMESTRE ACADÉMICO 2023-10. 

 

El señor presidente del Consejo, solicita se de lectura al oficio y los resultados. Se procede con la 

lectura. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, manifiesta que mediante Resolución N° 337-2022-CF/CCEE-UPAO, de 

la Facultad de Ciencias Económicas, se autoriza la realización del Proceso de Evaluación para contrato 

de cinc (05) profesionales para labor docente a plazo determinado, Programa de Estudio de 

Contabilidad, Filial Piura, conforme a la propuesta presentada por el Director del referido Programa de 

Estudio. Por Oficio N° 1108-2022-VAC-UPAO, el Vicerrectorado Académico autoriza la realización 

del Proceso de Calificación de Méritos y Evaluación Pedagógica para contrato de cinco (05) 

profesionales para labor docente a tiempo parcial, Programa de Estudio de Contabilidad, Semestre 

Académico 2023-10, Filial Piura. Mediante Resolución N° 343-2022-CF/CCEE-UPAO, se conforma 

la Comisión Evaluadora del Proceso de Selección de profesionales para labor docente, con los 

siguientes integrantes: Dr. José Castañeda Nassi, Dr. Ricardo León Mantilla y Dr. Manuel Angulo 

Burgos. Asimismo, realizado el proceso de evaluación, el Presidente de la Comisión, remitió los 

resultados del proceso de selección para contrato docente, Programa de Estudio de Contabilidad, Filial 

Piurs, al decanato de la Facultad de Ciencias Económicas, con el respectivo expediente; que, según 

Acta de Resultados, la Comisión Evaluadora presenta los acuerdos: 

1. Declarar como ganador del concurso al postulante PALACIOS ALMENDRO JOSE DAVID; 

quien alcanzo calificación aprobatoria para CONTABILIDAD FINANCIERA III (calificación 

absoluta de 143), por lo cual se procederá a su publicación y comunicación. 

2. Declarar como ganador del concurso al postulante HERRERA SARANGO DAVID 

HERNAN; quien alcanzo calificación aprobatoria para TRABAJO DE INVESTIGACION 

(calificación absoluta de 125), por lo cual se procederá a su publicación y comunicación. 

3. Declarar como ganadora del concurso a la postulante NOVOA CANO MAYTE MILUSKA; 

quien alcanzo calificación aprobatoria para GESTION PUBLICA (calificación absoluta de 150), por 

lo cual se procederá a su publicación y comunicación. 

4. Declarar como ganadora del concurso a la postulante RIVERA RUMICHE VIVIANA LIZBETH; 



 

 

quien alcanzo calificación aprobatoria para CONTABILIDAD GERENCIAL (calificación absoluta de 

143), por lo cual se procederá a su publicación y comunicación. 

 

Resultados que pone a consideración del Consejo de Facultad para su aprobación. 

 

El señor decano solicita aprobar la propuesta. 

 

El Consejo de Facultad por unanimidad da su aprobación. 

 

ACUERDO:  

Aprobar los resultados del Proceso de Evaluación para contrato de profesionales para labor 

docente en el Programa de Estudio de Contabilidad, Filial Piura, Semestre Académico 2023-10, 

según acta y expediente de la Comisión Evaluadora. Asimismo, declarar ganadores del concurso 

y proponer la contratación de los postulantes:  
AREAS DE 

ESPECIALI

DAD 

ASIGNA

TURA 

NUMERO 

DE 

PLAZAS 

NUMERO DE HORAS 

LECTIVAS POR 

SEMANA 

POSTULANTES 

GANADORES 

CONCURSO DOCENTE 

FINANCIERA 

CONT-303 CONTABILIDAD 

FINANCIERA III 

01 

FILIAL 

PIURA 

06 HORAS PALACIOS 

ALMENDRO JOSE 

DAVID 

INVESTIGACION 

CONT-354 TRABAJO DE 

INVESTIGACION 

01 

FILIAL 

PIURA 

04 HORAS HERRERA SARANGO 

DAVID HERNAN 

GUBERNAMENTAL 

CONT-338 GESTION PUBLICA 01 

FILIAL 

PIURA 

06 HORAS NOVOA CANO 

MAYTE MILUSKA 

GERENCIAL 

CONT-331 CONTABILIDAD 

GERENCIAL 

01 

FILIAL 

PIURA 

06 HORAS RIVERA RUMICHE 

VIVIANA LIZBETH 

Y, declarar desierto el proceso para el ÁREA DE COSTOS POR SECTORES ECONOMICOS 

por no presentarse candidatos al concurso. 

 

4. RESULTADOS DEL PROCESO DE EVALUACIÓN PARA CONTRATO DE 

PROFESIONALES PARA LABOR DOCENTE EN EL PROGRAMA DE ESTUDIO DE 

ADMINISTRACIÓN, SEDE TRUJILLO, SEMESTRE ACADÉMICO 2023-10. 

 

El señor presidente del Consejo, solicita se de lectura al oficio y los resultados. Se procede con la 

lectura. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, manifiesta que mediante Resolución N° 326-2022-CF/CCEE-UPAO, de 

la Facultad de Ciencias Económicas, se autoriza la realización del Proceso de Evaluación para contrato 

de ocho (08) profesionales para labor docente a plazo determinado, Programa de Estudio de 

Administración, Sede Trujillo, conforme a la propuesta presentada por el Director del referido 

Programa de Estudio. Por Oficio N° 1085-2022-VAC-UPAO, el Vicerrectorado Académico autoriza 

la realización del Proceso de Calificación de Méritos y Evaluación Pedagógica para contrato de ocho 

(08) profesionales para labor docente a tiempo parcial, Programa de Estudio de Contabilidad, 

Semestre Académico 2023-10, Sede Trujillo. Mediante Resolución N° 336-2022-CF/CCEE-UPAO, se 

conforma la Comisión Evaluadora del Proceso de Selección de profesionales para labor docente, con 

los siguientes integrantes: Dr. José Castañeda Nassi, Mg. Luis Flores Rodríguez y Dr. Manuel Angulo 

Burgos. Asimismo, realizado el proceso de evaluación, el Presidente de la Comisión, remitió los 

resultados del proceso de selección para contrato docente, Programa de Estudio de Administración, 

Sede Trujillo, al decanato de la Facultad de Ciencias Económicas, con el respectivo expediente; que, 

según Acta de Resultados, la Comisión Evaluadora presenta los acuerdos: 

1. Declarar como ganador del concurso al postulante CORREA RIOFRIO DARIO ALFONSO; 

quien alcanzo calificación aprobatoria para SEMINARIO DE MARKETING INTERNACIONAL 

(calificación absoluta de 130), por lo cual se procederá a su publicación y comunicación. 

2. Declarar como ganadora del concurso a la postulante TORRES SANCHEZ LUIS ENRIQUE; 

quien alcanzo calificación aprobatoria para FINANZAS CORPORATIVAS (calificación absoluta de 



 

 

146), por lo cual se procederá a su publicación y comunicación. 

3. Declarar como ganadora del concurso a la postulante SANCHEZ CHAMOCHUMBI 

JOAQUIN JOEL; quien alcanzo calificación aprobatoria para CREATIVIDAD Y 

EMPRENDIMIENTO (calificación absoluta de 132), por lo cual se procederá a su publicación y 

comunicación. 

4. Declarar como ganadora del concurso a la postulante GARCIA ESCALANTE MICHAEL 

RAUL; quien alcanzo calificación aprobatoria para NEGOCIOS INTERNACIONALES (calificación 

absoluta de 142), por lo cual se procederá a su publicación y comunicación. 

5. Declarar como ganadora del concurso a la postulante CABANILLAS ESPINOZA CESAR; 

quien alcanzo calificación aprobatoria para CONSULTORIA EMPRESARIAL (calificación absoluta 

de 120), por lo cual se procederá a su publicación y comunicación. 

6. Declarar como ganadora del concurso a la postulante DIAZ REYNA JUAN ALBERTO; quien 

alcanzo calificación aprobatoria para TEORIA ADMINISTRATIVA (calificación absoluta de 127), 

por lo cual se procederá a su publicación y comunicación. 

7. Declarar como ganadora del concurso a la postulante ROSSI VALVERDE RICARDO 

MANUEL; quien alcanzo calificación aprobatoria para TESIS II (calificación absoluta de 133), por lo 

cual se procederá a su publicación y comunicación. 

 

Resultados que pone a consideración del Consejo de Facultad para su aprobación. 

 

El señor decano solicita aprobar la propuesta. 

 

El Consejo de Facultad por unanimidad da su aprobación. 

 

ACUERDO:  

Aprobar los resultados del Proceso de Evaluación para contrato de profesionales para labor 

docente en el Programa de Estudio de Administración, Sede Trujillo, Semestre Académico 2023-

10, según acta y expediente de la Comisión Evaluadora. Asimismo, declarar ganadores del 

concurso y proponer la contratación de los postulantes:  
AREAS DE 

ESPECIALIDAD 
ASIGNATURA NUMERO DE 

PLAZAS 
NUMERO DE HORAS 

LECTIVAS POR SEMANA 
POSTULANTES GANADORES 

CONCURSO DOCENTE 

MARKETING ADMI-560 SEMINARIO DE MARKETING 
INTERNACIONAL 

01 
SEDE TRUJILLO 

04 HORAS CORREA RIOFRIO DARIO ALFONSO 

FINANZAS ADMI-451 FINANZAS CORPORATIVAS 01 
SEDE TRUJILLO 

06 HORAS TORRES SANCHEZ LUIS ENRIQUE 

EMPRENDIMIENTO ADMI-533 CREATIVIDAD Y 
EMPRENDIMIENTO 

01 
SEDE TRUJILLO 

04 HORAS SANCHEZ CHAMOCHUMBI JOAQUIN JOEL 

NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

ADMI-566 NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

01 
SEDE TRUJILLO 

06 HORAS GARCIA ESCALANTE MICHAEL RAUL 

ADMINISTRACION ADMI-552 CONSULTORIA EMPRESARIAL 01 
SEDE TRUJILLO 

04 HORAS CABANILLAS ESPINOZA CESAR 

ADMI-272 TEORIA ADMINISTRATIVA 01 
SEDE TRUJILLO 

05 HORAS DIAZ REYNA JUAN ALBERTO 

INVESTIGACION ADMI-575 TESIS II 01 
SEDE TRUJILLO 

04 HORAS ROSSI VALVERDE RICARDO MANUEL 

Y, declarar desierto el proceso para el ÁREA DE TESIS II, quedando cubierta 01 de las 02 

vacantes disponibles. 

 

5. RESULTADOS DEL PROCESO DE EVALUACIÓN PARA CONTRATO DE 

PROFESIONALES PARA LABOR DOCENTE EN EL PROGRAMA DE ESTUDIO DE 

ADMINISTRACIÓN, FILIAL PIURA, SEMESTRE ACADÉMICO 2023-10. 

 

El señor presidente del Consejo, solicita se de lectura al oficio y los resultados. Se procede con la 

lectura. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, manifiesta que mediante Resolución N° 327-2022-CF/CCEE-UPAO, de 

la Facultad de Ciencias Económicas, se autoriza la realización del Proceso de Evaluación para contrato 



 

 

de diez (10) profesionales para labor docente a plazo determinado, Programa de Estudio de 

Administración, Filial Piura, conforme a la propuesta presentada por el Director del referido Programa 

de Estudio. Por Oficio N° 1089-2022-VAC-UPAO, el Vicerrectorado Académico autoriza la 

realización del Proceso de Calificación de Méritos y Evaluación Pedagógica para contrato de diez (10) 

profesionales para labor docente a tiempo parcial, Programa de Estudio de Contabilidad, Semestre 

Académico 2023-10, Sede Trujillo. Mediante Resolución N° 342-2022-CF/CCEE-UPAO, se conforma 

la Comisión Evaluadora del Proceso de Selección de profesionales para labor docente, con los 

siguientes integrantes: Dr. José Castañeda Nassi, Mg. Luis Flores Rodríguez y Dr. Manuel Angulo 

Burgos. Asimismo, realizado el proceso de evaluación, el Presidente de la Comisión, remitió los 

resultados del proceso de selección para contrato docente, Programa de Estudio de Administración, 

Filial Piura, al decanato de la Facultad de Ciencias Económicas, con el respectivo expediente; que, 

según Acta de Resultados, la Comisión Evaluadora presenta los acuerdos: 

1. Declarar como ganador del concurso al postulante ANTON SALDARRIAGA EDUARDO 

FRANCISCO; quien alcanzo calificación aprobatoria para FINANZAS CORPORATIVAS 

(calificación absoluta de 125), por lo cual se procederá a su publicación y comunicación. 

2. Declarar como ganadora del concurso a la postulante PILLACA ESTEVEZ RAUL; quien 

alcanzo calificación aprobatoria para CREATIVIDAD Y EMPRENDIMIENTO (calificación absoluta 

de 142), por lo cual se procederá a su publicación y comunicación. 

3. Declarar como ganadora del concurso a la postulante AYLLON CARDENAS MARIELA 

LISSETH; quien alcanzo calificación aprobatoria para CONSULTORIA EMPRESARIAL 

(calificación absoluta de 124), por lo cual se procederá a su publicación y comunicación. 

 

Resultados que pone a consideración del Consejo de Facultad para su aprobación. 

 

El señor decano solicita aprobar la propuesta. 

 

El Consejo de Facultad por unanimidad da su aprobación. 

 

ACUERDO:  

Aprobar los resultados del Proceso de Evaluación para contrato de profesionales para labor 

docente en el Programa de Estudio de Administración, Filial Piura, Semestre Académico 2023-

10, según acta y expediente de la Comisión Evaluadora. Asimismo, declarar ganadores del 

concurso y proponer la contratación de los postulantes:  
ÁREAS DE 

ESPECIALIDAD 
ASIGNATURA NÚMERO DE 

PLAZAS 
NÚMERO DE HORAS 

LECTIVAS POR SEMANA 
POSTULANTES GANADORES 

CONCURSO DOCENTE 

FINANZAS ADMI-451 FINANZAS CORPORATIVAS 01 
FILIAL PIURA 

06 HORAS ANTON SALDARRIAGA EDUARDO 
FRANCISCO 

EMPRENDIMIENTO ADMI-533 CREATIVIDAD Y 
EMPRENDIMIENTO 

01 
FILIAL PIURA 

04 HORAS PILLACA ESTEVEZ RAUL 

ADMINISTRACION ADMI-552 CONSULTORIA EMPRESARIAL 01 
FILIAL PIURA 

04 HORAS AYLLON CARDENAS MARIELA LISSETH 

Y, declarar desierto el proceso para las AREAS DE SEMINARIO DE MARKETING 

INTERNACIONAL, MARKETING ESTRATEGICO, NEGOCIOS INTERNACIONALES, 

OPTIMIZACION DE DECISIONES, GERENCIA ESTRATEGICA Y TESIS II, por no 

presentarse candidatos al concurso. 

 

Siendo la 11:40 am., del mismo día y habiéndose agotado la agenda, el señor Decano dio por 

concluida la sesión.  

 


